

Handläggare
Åsa Örnevik
Telefon: 08-50815039

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-03-21

Rådgivare för biologisk mångfald

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på medborgarförslaget
2. Förslaget översänds till stadsledningskontoret för kännedom

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om att Stockholm stad bör utforma en tjänst för en rådgivare inom biologisk mångfald. Rådgivarens syfte skulle vara att hjälpa privatpersoner men även verksamheter med åtgärder som gynnar biologisk mångfald. Förvaltningen ser positivt på förslaget som är i linje med de åtgärder som löpande genomförs inom stadsdelsområdets parker, naturområden och verksamheter. Som till exempel anläggande av våtmark, tillskapande av faunadepåer och ökad växtlighet som gynnar pollinatörer och bidrar med skugga på förskoleårdar. Dock ligger förslaget utanför stadsdelsnämndens rådighet och medborgarförslaget vidareänds därför till stadsledningskontoret för kännedom.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2024-01-25 anmäldes ett medborgarförslag om rådgivare för biologisk mångfald. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att Stockholms stad utformar en tjänst som rådgivare för biologisk mångfald för allmänheten. Rådgivaren skulle, med Trollhättans kommun som förebild, rekommendera trädgårdsägare i hur de ökar den biologiska mångfalden på den egna tomten. Rådgivaren skulle även kunna arbeta riktat mot bostadsrättsföreningar, förskolor och andra som vill öka den biologiska mångfalden i sin utemiljö.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-03-14.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget med en stadsövergripande rådgivare för biologisk mångfald som skulle gynna medborgare, miljö och klimat.

Stadsdelsnämnden har i uppdrag att inom stadsdelsområdet möta medborgarnas behov inom förskola och fritid, socialtjänst och äldreomsorg samt skötsel av parker och naturreservat. Medel för genomförande fördelas av kommunfullmäktige via stadens budget som styr förvaltningens prioriterade arbetsområden.

Förvaltningen arbetar utifrån stadens handlingsplan för biologisk mångfald med att kontinuerligt utveckla parker, förskolegårdar, naturområden och naturreservat med fokus på biologisk mångfald och klimatanpassning.

Åtgärder som genomförts har fokus på att öka och tillskapa miljö- och klimatvärden som till exempel anläggning av våtmark, groddamm, ängsytor och tillskapandet av faunadepåer, mulmholkar och insektshotell. Vid upprustning av förskolegårdar har förvaltningen bland annat anlagt sedumtak och ökat växtligheten vilket bidrar med ökad ekoeffektiv yta som gynnar den biologiska mångfalden och bidrar till klimatanpassning.

Förvaltningen författade under 2023 en lathund "Så kan vi gynna biologisk mångfald på förskolegårdar. Lathund för odling, biologisk mångfald och lärande på kommunala förskolor i Skarpnäcks stadsdel". Lathunden lanserades tillsammans med odlingsmaterial som ängsblomfröer, kryddväxter och insektshotell samt odlingslådor, jord och gödsel till samtliga förskolor för ett gemensamt firande av Biologiska mångfaldens dag.

Stockholm stads miljöförvaltning har en utförlig guide för biologisk mångfald riktad mot stadens medborgare. Där finns mängder av tips hur medborgare med eller utan egen trädgård kan hjälpa den biologiska mångfalden i Stockholm. Där finns även information om stadens arbete och kontaktuppgifter.

Förslaget om en stadsövergripande rådgivare ligger utanför stadsdelsnämndens rådighet. Stadsövergripande funktioner arbetar centralt på exempelvis Stadsledningskontoret. Medborgarförslaget vidareändas därför till stadsledningskontoret för kännedom.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Jonas Ransmyr
Ekonomichef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-02-22
Jonas Ransmyr, Ekonomichef	2024-02-22